
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: “CHIUSURA STRADELLO D’ACCESSO ALLA LAGUNA DI SANTA GILLA SITO PRESSO IL 

PARCHEGGIO DEL CENTRO COMMERCIALE AUCHAN AI FINI DELLA PREVENZIONE 

DELL’ABBANDONO RIFIUTI DA PARTE DI IGNOTI- CODICE CIG  Z2B3C05194 “ 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna nominato con D.M. n. 284 del 

14 luglio 2021  

VISTA −   la Legge 84/94 e s.m.i.; 

CONSIDERATO − che in occasione di un sopralluogo congiunto con il CFVA di Cagliari presso 

l’area posta sotto sequestro dall’Autorità Giudiziaria in loc. Santa Gilla sono 

stati rinvenuti rifiuti abbandonati da ignoti nello stradello d’accesso alla 

laguna di Santa Gilla sito presso il parcheggio del centro commerciale Auchan; 

− che il CFVA ha chiesto per le vie brevi l’immediata rimozione dei suddetti 

rifiuti;   

− che con il presente decreto è individuato RUP dell’intervento l’ing. Alessandra 

Salvato, dipendente dell’AdSP;  

− che, al fine di ottemperare a quanto richiesto dalla CFVA, il RUP ha richiesto 

all’Arch. Maurizio Masala della Città Metropolitana di Cagliari (di seguito 

CMCA), un intervento di raccolta e gestione dei suddetti rifiuti nell’ambito di 

un analogo servizio in fase di svolgimento presso l’adiacente stagno di S. Gilla, 

di cui l’Arch. Masala è Responsabile unico del Procedimento; 

− che, a fronte dell’intervento di pulizia da parte della CCMCA, l’AdSP si è 

impegnata a realizzare una chiusura dello stradello al fine di interdire 

l’accesso a persone non autorizzate per preservare l’area dall’abbandono 

indiscriminato di rifiuti da parte di ignoti; 

− che l’Arch. Masala si è reso disponibile ad effettuare l’intervento richiesto a 

condizione che entro i primi giorni del mese di agosto sia realizzata 

l’interdizione dello stradello; 



 

 

ATTESO − che il RUP ha richiesto un preventivo di spesa alla società ICEA srl, in possesso 

di esperienze pregresse idonee all’esecuzione della prestazione contrattuale 

oggetto del presente decreto; 

− che la società Icea srl ha eseguito apposito sopralluogo congiunto con il RUP 

e si è resa prontamente disponibile alla realizzazione dell’intervento con le 

modalità e i tempi richiesti; 

− che la società ICEA srl con nota prot. n. 19109 del 25.07.2023 ha trasmesso 

un preventivo di spesa pari ad € 20.000,00 oltre IVA che il RUP ha ritenuto 

congruo; 

CONSIDERATO 

 

 

− che sussistono i presupposti di legge per l’affidamento diretto del lavoro in 

oggetto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) della L. 36/23 alla società Icea 

srl - P. IVA 02267190920 per un importo pari ad € 20.000,00 oltre IVA di legge; 

− che il lavoro dovrà essere concluso entro 10 gg naturali e consecutivi a 

decorrere dal verbale di consegna; 

− che il corrispettivo sarà liquidato entro 60 giorni naturali e consecutivi dalla 

data di accettazione della fattura telematica e previa verifica della regolarità 

di esecuzione da parte del RUP. 

 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

− di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) della L. 36/23 alla società Icea srl - P. IVA 

02267190920 l’intervento di “CHIUSURA STRADELLO D’ACCESSO ALLA LAGUNA DI SANTA GILLA 

SITO PRESSO IL PARCHEGGIO DEL CENTRO COMMERCIALE AUCHAN AI FINI DELLA PREVENZIONE 

DELL’ABBANDONO RIFIUTI DA PARTE DI IGNOTI- CODICE CIG Z2B3C05194” per un importo pari a 

€ 20.000,00 oltre IVA di legge, da completare entro 10 gg naturali e consecutivi a decorrere dal 

verbale di consegna; 

− che il pagamento per le prestazioni svolte verrà liquidato entro 60 giorni naturali e consecutivi 

dalla data di accettazione della fattura telematica e previa verifica della regolarità di esecuzione 

da parte del RUP. 

 



 

 

La somma di € 24.400,00 IVA inclusa graverà sul cap. U212/10 del bilancio di competenza. 

 

                           Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

                        

            Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 

 


		2023-07-26T07:34:57+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2023-07-26T07:40:57+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2023-07-26T07:48:18+0000
	NATALE DITEL


		2023-07-26T07:55:39+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-07-26T08:01:45+0000
	Firma applicativa




